(1) Theod. Chalcedonis, sed perperam, ut puto. Est enim etiam Chalcis non longe ab Antiochia Syrorum sita. Epiphau.

(2) Theodorus non habet *insulam*: lib. v, cap. 4. Supra lib. ii, cap. 25.

232 CAPUT VI.

A

ΚΕΦΑΛ. Γ΄.

Ut imperatores Theodosius et Gratianus, hic quidem Alemanorum, ille vero Barbarorum ad Istrum colentium, res composuerit : et ut Theodosius, cum Thessalonicae esset, postea ager ab Ascholio sit baptizatus : et ut idem Theodosius professionem fidei suae publicarit, omnibusque mandarit, Trinitatem homoussion (consubstantialem) colere, et divum apostolum Petrum in fide sectari.

Imperatores ambo, alter quidem in paternam imperii partem, quam sibi et fratri reservaverat, se recepit, alter autem ad datam sibi ditionem, Illyricum inquam et Orientales provincias, est profectus ; atque utrique res bellica ex sententia successit. Gratianus enim Alemanos Occidentem vastantes devicit : Theodosius autem rursus cum Barbaris ad Istrum congressus, praelio eos superavit. Qui vero ex conflictu eo superfuere, socios se deinceps Romanorum fore precibus interpositis polliciti, conditionibus pacis acceptis, et obsidibus datis, in Theodosii potestatem venere. Rebus hisce recte compositis, Constantinopolim is iturus, Thessalonicam pervenit. Atque ibi statim morbo qui mortem minabatur, correptus, postquam ab Ascholio, cui tum Thessalonicensis Ecclesiae administratio credita erat, initiatus et baptizatus est, meliuscule habuit. Quod namque a majoribus suis acceptam Christianam religionem coluerat, mirifice in Nicænis decretis acquiescebat. Tum autem, quod et Ascholius sententiam eam defendebat, admodum delectabatur. Præterea vero quod idem et vita et doctrina bonus, ad virtutes omnes quas episcopalis requirit dignitas, appositus esset, atque insuper quod gens Illyricorum ab Ariana rabie abhorreret, magnopere lætabatur. Et Ascholium, de aliis populis, quam de religione obtinerent opinionem, percunctatus, Occidentem omnem usque ad Macedoniam, et ecclesias ejus, concordēs esse intellexit ; quod omnes ex æquo cum Patre Deum Verbum et Spiritum sanctum colerent, et aperte Trinitatem homoussion, consubstantialem, profiterentur : ultiores vero Orientalis imperii regiones usque adeo inter se dissidere, ut diversæ etiam in vulgo hæreses essent, et factiones ; Constantinopolim vero magis etiam quam loca alia de rebus talibus blaterare, et magis Ariana peste refertam esse didicit. Cujus rei causam quoque Ascholius addidit, Occidentem scilicet propterea malis ejusmodi liberum esse, quod Constantinus Constantini maximus, et Constans minimus natu filius, 233 successoresque deinde eorum Valentinianus et Gratianus ipse, patriam fidem integram conservassent. In Orientem autem variis ex partibus malum hoc pervenisse dixit : quod hæresis auctor et dux Arius, Alexandriae in Ægypto ortus, et presbyter ibi factus, blasphemiae et maledicentiae venenum ibi evomuerit ; post hunc autem Eusebius Caesariensis (1), et Patrophilus Scythopoli-